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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

M AKTIVET 2018 2017
Aktivat Afatshkurtra
B Akil Aktivet_monetare 174,172 13,295 |
1 Bk T4 173 13,295
i Arks = =
P Investime - %
1 V8 ditu] prongsie 1 njisive ekonomike brenda grupit
) Akmons! & veln
3 Te tisra Financiare ol
Té drofta té arkStueshme 3102583 | 3,201,141
1 Nga aktiviteti | shirytezimit 3102503 |  3.201,141
8 >Ling /Merkesa to arklueshme kien! per shitje
b >Ling Merkesa I8 arkiueshme debitors fo lore
& =Tafim mbi flimin 1,280 -
d > TVEH 3.101 313 3,201,141
= >Ta droyta @ defyrime ndaj orlakave
2 Nga njgsile ekomomike brenda greal
3 MNga njésid ekonomke ku ka inleresa piessmarrdse
4 T yora 2 -
& Kapial | ndnshirvar | papsguar .l
P Inventarét 11,660, 11,416 871
1 Lénckd & pard ghe matenals 1 konsimueshme
2 Frodhime nf proces dhe giysamproduiie
3 Produkie 6 gaizhma
4 Mallrg 11,668646 | 11416971
5 Aktive Bioogike (G8 o gialé né e & majmevi)
B AAGIM b mbayfura pér shite
[ Parapegime parinvenisr
& inventar imet{amortiziesham)
E Shpenzima 1@ shtyraiShpenzime te periudhave te ardhshme)
T arkétueshme il ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14946411 | 14631407
Aktivel Afatgjata
P Aktive financiare -
1 Tiluj prondsie né njgsitd skonomike brends grupit
) Tih & huadhanies néd nss skonomike brenda grupi
a Tili prondsie né niisig skonomike Ku ka infersss pestimannsss
4 Tiliij 1 uadharies ekofanike ka interesa piesdmarnass
5 Tty # Herd fé mbajfur si akiive afalgials
f Tl 1 ffard W huadhsnies
B Aktivel materiale 457 000 457,000
1 Toka
2 Nddriesa
A imnianie dhe makinen -—
4 Td hera Instalime dhe pajise 457 000 457 000
5 Makiman pune dhe ransport
(2] Parapagime pér aktive matenas dhe f8 prooes
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: - -
1 Koncesione, patenta ligenca. marka tregiars, i6 drajta 6 ngiashineg
2 Emr i Mirg
3 Farapagiing pér AAJM
P Aktive tatimaore tié shtyra o
B Hapitali | nénshkruar | papa: 5 -
[ TDTALI AHTWE'H‘E AFATGJATA _\1‘ 457 000 457 000
i
AKTIVE TOTALE =1 15,403 411 | 15,088,407




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Hr DETYRIMET DHE KAFITALI 2018 2017
= Detyrime alatshkurtra: 14 141,995 | 14,002,308
1 Tilyt e hirdmames il
2 Detynme ndaj instifuconeve 18 krodisd 3,700,000 3,700,000
) Arkatime né avancé phr porosi
4 T pagueshme pir aktvitatin & shirytézimi 10,380,603 10,373.718
>Ta pagueshme ndaj furmitoreve - -
=Te drefa e detynme nds) orfakewe
>Dghlitare dhe Kredifors e bers 10,380,603 10,373,718
] ChTosa g
B Te pagueshime ndaj mesie ekonormike trends grupl
7 Té paguestime _njdsive ekonomike ku ka inferesa pjesemarndse
a T paguesinme s punonisve e sigurimeve shogerorsshindel 61,382 -
T& pagueshime ndsf punonjsve 48,000 30.072
Té pagueshme nda)_sigunimeve shogérons/shermrdefsoms 13,302 12,654
) T delyrimet tatimore - 18.590
=Dehrime talimore per TAP-n
=Dtyrime fatimons per Tatim Fitimin . 18,580
>Defyrime falimomne per TVSH-ne
=Dietyrime tatimaons per Tatmin ne Sirm
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura t& shtyra
P Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 14,141,885 14,092 308
P Datyrime afalgjata: = B
1 Tiuft @ huamarmas
2 Dtyrima nda) instifucloneve & kredisé
3 Arkdfimeal né avancd paf porns|
4 Té pagueshme pér sktiviielin 8 shirdézimil
5 Deftesa 4 pagueshma
4] Té pagireshimns ive ekonomiks brenda grupit
T I-i_ﬂgu_mﬂm rigshva akonomike ki k3 Heress esemarsse
B TE fera 18 pagueshme =
= _Té pagueshma pér shpenzime 18 konstatuara
= Té ardhura tiE shtyra
B Frovirione: -
1 Provigiona _pir peraiomed
2 Frovizione fe Hera
p Detyrime tatimore té shtyra
Taotali | Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 14,141,085 14,082,308
P Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Ninshkruar AN LR - =
B Primi | lidhur me kapitalin o q“‘:'- \
P Rezerva rivierésimi [#7 e =
P FRezerva (& tjera FiFd , ot 099 93 385
1___ Fezerva ligiors 1314 b
2 Rezerva stafufore \¥ s
3 Rezerva i ljera ‘s,x: v A 996,094 683 385
Fitimi i rndare T 3 i .
; Fnh:m:p;u Vitit — 265317 302,714
Totali | Kapitalit 1,261,416 808,095
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,403,411 15,088,407




Pasqyra @ Performancés
{Pasqyra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formalti 1 — Shpenrimel e shfrytézimil te kiasifikuara sipas nalynss

Pershkrimi | Elemenieve

hd £

T& ardhura nga id.l'-ll'tn'l:ilihl'l‘jlﬂ!hﬂ't

6,331,230

9,664,255 |

1 Te srfhorn & produtdit e gekshem
2 Teurn'.humﬂg.u-sr & rrailiive

=

3 T wohura 2 sharfdmegs

6,231,230

L Tﬂﬂ“ﬂh*ﬂ&m_ﬂ%

9,864,255

§ Te amhura nga Rivieresihg fahmons

Ndryshimi né i'ﬁw“'liplﬂdﬂh'h“ﬂ gatshma dhe prodhimit né proces

Fum-hﬂrnglgﬂ_n! ekonomike dhe o kapitall ruar

T& ardhura b tjera 18 shirytézimit

Livdiidii

Lénda e pard dhe matoriale 1§ konsumueshme

{inﬂnl_ﬂ'ﬂl

1 Lemoa g pavd dhe inatenme 1§ konsumueshme

£ Malms

v

-]

Shpensimo b nalit

1 Paga dhe shodime

672 ﬁm
(576 00!

2 WMMHWWM

(98,182}

T

Ehvierdaimi | aktivewe

g konsumi dlumnltﬂnl

1 Amartizknd vielor | Akliveve Afal Gjata

3 Ametizken vielor | irventart e fmot

Shponzime 18

1 Shpenzkne par furmira o o

{187,370)
(187,370)

¢ Shpenzime lefimone dhe doganons & pagesa i ngashom
3 Shpenrime fe era etdndazing

4 Eﬂpﬂﬂ:{'ﬂu perannt por dieks, wdber shotime, shparfilime & farg

] par penailere poba dhe fs gashne
Té mrdhura 1@

1T ardhura ngs ngeild skanomibe ku ke inleress plasdmarrise

2 (& ardhurs ngs investimed ohe huatl & Geva piesd o skiiveve afsiglata

J inferesa M aroeesharmn ohe 18 arohire W fera g e

Zhvierésimi | akbiveve financiare b mbajtura si aktive afatshkurtra

Liki

Shpenzime financiane

y Shpenzrne inbires dhe shponsime 4 ngashme (parmgiur vigmas
#mwm_ggrr‘upagumm rigsirs akonomke brevda ol

2_Shpensime (& fora francism

a, Tnﬂmmuﬂuﬂmumng-#ﬂm

b, Slpensirs kommsians bariamn

G Te mmiurs ding SR0enzime nga sl famiimit

Plesa & fitimithumbies nga plesémarrjet

FitirmiHum ‘tatimit

vy

456,134

312,138

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
1 Shpsnzinn akduad | isimil mbi Simin ne shkells 5%

BR 430

F

46,821

1 Pieaa o twhm Sl 18 DfeEd e

FrimiHumbja & vitit

266,317

FitimiHumba pér:

vl

Prornart] o pisiss alonomiks mdd

hﬁmum-&wmruu

;‘g'wl & th Ardhurave Gjithépérfshirse

mi | Elamanteve

2016

vlz

FtirnifHumbia e vitd

Té ardhurs 18 Ijera giaheparishirsse per vitn:

Dillerencad {4/} nga parkkhirms | monedhiés néd veprimtari b3 huaa
+f-]|'lgﬂfh'h-rﬁ-mli-ﬂ.‘ﬂm-ﬂmﬂﬂm

Dilerencat
+-} nga ivlerasimi | akliivet inancian 18 mbajiura pdr shije

Ciilepanca
Fijees & 1& ardimeave gji irésa BAMArTS

Totml | 18 ardhurave b fjers githepershirésn pbe vitin

Tolali | 4 ardhurave gjith&pdetshinias pér vilin

TrY

Total | 18 ardhurovehumbgows githépirishingss par

FPionans & nfsiss skomarnike cadend

nfiresal jo-korniese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda direkte)

2017

16

160,616

(122,519)

Fluksl | Mjsteve Monatare ngalipérdorur né) aktivitetin e shirytEzimit
T& arkéluars mnga W drafal & srilivashme

7,587 476

10,030,680

T# paguara par dedynimet e pegueshme dhe debyrimet ndsf punomiswe

(¥ 436 BB0)

(10,153,209)

Pagess 8 LHern

Mijete monetare 18 gieneruara nga aktivitet! | shirytézimit

160,616

(122,519)

Irilares | paguar

Tatim filimi | paguar

-

Talime e lieva by paguara

(208.704)

Mjete monetare neto ngal{pBrdorur néi} aktivitetin e shirgtzimit

-

Fluksi | Mjsteve Monetare ngal{pérdorur ni) aktivitetin e investimit

208 965

579,168

Fara melo 18 pérdonira par blarfen e Mlipleve

Para melo i8 arketuara nga shilfs o fikaleve

Pagasa per bi & pkiiveve afalgials matenaie

Arkdlirme nga shija e akiveve alalgata materiahy

Fagess per bisren & invesimeve & Jara

Arkafime noi shitis & inveslimeve 18 bera

Divichantd i avkibfuar

578,166

Mjete monstars neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

208,965

578,166

Fluksi | Mjeteve Monatar l'_lﬂﬂﬂl‘llmf né} akthvitetin & financimit

(48 088)

Arkdlime nga emelimi | kapdalit aksionar

Arkatims ngs emelimi | aksioneve 18 pérdorurs 2/ kolabsrai

Hua 1§ arkltuara

Fagesa & kostove 18 fransekaioni g8 lidhan me kredts dhe hisdd

Ritilerje & aksionave 18 vale

Pagesa e aksionewve 18 pérdonira s kolateral

Pagusza 8 huave

Pagesé e detyrimeve I giress financiars

fnferes | paguar

Dividendd §& peguar

Mete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin & financimit

Rritjel{rénie) neto né mjets monetare dhe ekuivalents

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare ma 1 janar

Efekl | kihateyve 18 kursit 18 kEmbimi 1§ misteve manefare

458,647

Mjete monetare dhe skulvalent® t& mjeteve monetares mié 31 dhjetor

456,647




Pasqyra e Mdryshimeve né Kapitalin Neto

5 | E 5 5
= | & =
E |38 £ |E]| 2 E ” ih
= - o = = & S 3
£ 42|z = |2 = 3 =
s e | = r 8 m B = E 3
= B | = E 3 £ ™ = - E [
i [E(5| 8|0 & | § | 3 L
2 - P = =
Pogicioni financinr m 31 dhjetor 2014
Efekti i ndryahimeve nd politkat kendab|
H__u.ﬂ”!u_ financinr i rideklaruar mé | janar B R ! : R B 03,388 y N b 3,385
Tatali i té ardburn giithEpérixhirise pér
witin:
Fitimi / Humbja e vitit 3,14 68317 Ap0d1

Tl ardhura t£ tera E._E-um..nrrm..muﬁ

Té ardhura totale giithEperishirise pér
vilini

Transalisionel me pronarét ¢ njésiss
ekonomile 1B njolsara direkt n@ kaplial:

Emetimi i knpitalit 18 nénshiruar

Envidend? o pagupr

Titnli | tranzsaksioneve me proparé ¢
o jEgid ehomomilo

Pazicioni Ananciar mE 30 dhjetor 2015

an. 11 15317 - - 1261416




